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Description automatically generated]MODELO DE PLANEJAMENTO ANUAL COM CALENDÁRIO
	NOME DA EMPRESA/ORGANIZAÇÃO
	
	DATA
	
	
	
	
	
	

	Nome
	
	DD/MM/AA
	
	
	

	VISÃO GERAL
	
	
	
	
	
	
	
	

	MISSÃO E VALORES
	Descreva a missão e os valores da empresa.

	ESTRATÉGIAS
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	FOCO DO MERCADO
	Descreva o foco do mercado.

	FOCO OPERACIONAL
	Descreva o foco operacional.

	FOCO DAS VENDAS
	Descreva o foco das vendas.

	PRIORIDADES GLOBAIS
	
	
	
	
	
	
	
	

	METAS
	OBJETIVOS
	PERÍODO
	NOME DO PROPRIETÁRIO
	ORÇAMENTO
	STATUS
	EQUIPE

	
	
	T1
	T2
	T3
	T4
	
	
	
	

	Planos de conquistas
	Ações
	 
	 
	 
	 
	Nome
	R$
	NO PRAZO
	Nome

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	PRECISA DE ATENÇÃO
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	CONCLUÍDO
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	CONCLUÍDO
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	NO PRAZO
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	ATRASADO
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	NO PRAZO
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	NO PRAZO
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	NO PRAZO
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	NO PRAZO
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	NO PRAZO
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	NO PRAZO
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	NO PRAZO
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	NO PRAZO
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	NO PRAZO
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	NO PRAZO
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	NO PRAZO
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	NO PRAZO
	





	Janeiro de 20XX

	DOM
	SEG
	TER
	QUA
	QUI
	SEX
	SÁB

	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 
	
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	 
	
	 
	 
	 
	 
	 

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	28
	29
	30
	31
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	N O T A S

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	




	Fevereiro de 20XX
	

	DOM
	SEG
	TER
	QUA
	QUI
	SEX
	SÁB
	

	 
	 
	 
	 
	1
	2
	3
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	

	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	

	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	

	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	25
	26
	27
	28
	29
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	N O T A S
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	




	Março de 20XX
	

	DOM
	SEG
	TER
	QUA
	QUI
	SEX
	SÁB
	

	 
	 
	 
	 
	 
	1
	2
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	

	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	

	
	
	
	 
	 
	 
	 
	

	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	

	
	
	
	
	
	
	 
	

	31
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	N O T A S
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	




	Abril de 20XX
	

	DOM
	SEG
	TER
	QUA
	QUI
	SEX
	SÁB
	

	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	

	 
	
	
	
	
	 
	 
	

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	

	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	

	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	

	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	28
	29
	30
	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	N O T A S
 
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	




	Maio de 20XX
	

	DOM
	SEG
	TER
	QUA
	QUI
	SEX
	SÁB
	

	 
	 
	 
	1
	2
	3
	4
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	26
	27
	28
	29
	30
	31
	 
	

	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	

	N O T A S
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	




	Junho de 20XX
	

	DOM
	SEG
	TER
	QUA
	QUI
	SEX
	SÁB
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	

	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	

	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	

	
	
	
	
	
	 
	 
	

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	30
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	N O T A S
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	




	Julho de 20XX
	

	DOM
	SEG
	TER
	QUA
	QUI
	SEX
	SÁB
	

	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	

	 
	 
	 
	 
	
	
	 
	

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	28
	29
	30
	31
	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	N O T A S
 
 
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	




	Agosto de 20XX
	

	DOM
	SEG
	TER
	QUA
	QUI
	SEX
	SÁB
	

	 
	 
	 
	 
	1
	2
	3
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	N O T A S
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	




	Setembro de 20XX
	

	DOM
	SEG
	TER
	QUA
	QUI
	SEX
	SÁB
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	
	

	29
	30
	 
	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	N O T A S
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	




	Outubro de 20XX
	

	DOM
	SEG
	TER
	QUA
	QUI
	SEX
	SÁB
	

	 
	 
	1
	2
	3
	4
	5
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	

	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	

	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	

	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	27
	28
	29
	30
	31
	 
	 
	

	 
	 
	 
	
	
	 
	 
	

	N O T A S
 
 
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	




	Novembro de 20XX
	

	DOM
	SEG
	TER
	QUA
	QUI
	SEX
	SÁB
	

	 
	 
	 
	 
	 
	1
	2
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	

	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	

	 
	 
	 
	
	
	 
	 
	

	N O T A S
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	




	Dezembro de 20XX
	

	DOM
	SEG
	TER
	QUA
	QUI
	SEX
	SÁB
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	

	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	

	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	

	 
	 
	
	
	
	 
	 
	

	29
	30
	31
	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	

	N O T A S






	

	
	






	AVISO DE ISENÇÃO DE RESPONSABILIDADE

Os artigos, os modelos ou as informações disponibilizados pela Smartsheet no site são apenas para referência. Nós nos esforçamos para manter as informações atualizadas e corretas, mas não damos garantia de qualquer natureza, seja explícita ou implícita, a respeito da integridade, precisão, confiabilidade, adequação ou disponibilidade do site ou das informações, dos artigos, dos modelos ou dos gráficos contidos no site. Portanto, toda confiança que você depositar nas informações será estritamente por sua própria conta e risco.
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